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žalář a Balturpočest čackého kavármka a dru-

há vlastně všecky ostatní na

zdraví neznámého Rusa jenž čaj
do 1'rahy zavedl který však při
slavném onom večírku Hehúzel k

nemalé lítosti pražských rebelu
JjjM ni objedná--

Ílft I I 1 I JLl" ' 4" ' ' ' _ ?-
-í l - li

vydán potom soudům rakouský
kterému pro revoluci pražský
diktovaly trest smrti na šibeni

Iv popravě ale taktéž nedošlo i

brž Bakunin vydán Rusku kf
nad ním třetí ortel smrti vynesii
Car Mikuláš se však zajímali

pověstného revolucionáře tak a'

liee že si dal jím sepsati Hástr
ústavy dle jeho zásad a illusi!

— - " '

t'ťalU('ilj „ ' Isw
'

V--r B-- 4L
Kroužek povstalců se dlouho

neveselil

Právě když zdvihli naposled
číše a srazili je s ciukotfsn zale-

pilo k nim v odlehlou světnici
Kdódá zdarffla-:-Postan- te si tento obchod ku svým dveřím

potrestal jej pouze dočasným

po vězením do Sibiře Náčrtvzdálené temné dunění

Bakuninova plánu o "ziiovutl
lvíee kodintyza peníze' jt-- utratí '— biíd" za šatstvo

o alátky a materiuijtž potřebuje přirozené obrátí
m

To bylo hřmění kol dělostřele-

ckých baterií s nimiž vojsko za zení Ruska" líbil sc caru velhl

na

hod

pi1

A' Proč se uspokojit i s něčím jiným když vaše peníze koupí nejnovější chi-

cagské a novoyorské mody zde — a když můžete nejlepší látky a materiál kou-

pit oď liejlcpšícli továrníků v této zemi — a ušet fit peníze zároveň ? A veškeré

nákupy jsou zdarma dodány

ač obsahoval četné reformy rň!ticha nočního z nenadání pronipo leťa vezkousee u osvědčil se svým rekordem ze

tší množství uspokojení radikálně socialistického Car uklo Ferdinandovou třídou přes
elitězový most na Újezd a sbořiv-š- i

za sebou mostní pražec odtá
hlo s děly na Hradčanyřásné Brandeisovo oddělení hedvábím

Aejvétší zásoba nejíepšího hedvábí tta středo-západ- é tia skladěId
Když pak rozbřesklo- se jitro

zarachotil? ranním vzduchem
hrozná ráno jako třesk hromobi-

tí až se dřevěné mlýny otřásly vivštívítc toto 0'llť'li'!ii liclvábíin — lunlctc překvapeni obilivulioduoit roniuiíitostí tkiinin u barvení u rozdílností tkaného hedvábí jež zde shledáte Zvláštní nníi zástupci
ali y
rku
'Iv

e z

liejlepších tovňrníkň lindvábím v této zemi — vybírajíce pečlivé nejlepší tkaniny a vzorky a kupuji je v tukovmn množství že jest nám možným vám jo prodati za ceny základech v zápěti na to dělová

puma udeřila do zdi mezi okny

Brathutovy kavárny srazila

chválil autora slovy: "Charaš-T- o

cos napsal je tuze hezké '
i

tak nebezpečné že bude přece" j
'

lip když zůstaneš do smrti i'
mřížemi" Přes to však BakuiL

na ve vyhnanství dlouho nei:
chal Za nedlouho dal mu milá- -

úplnou a jmenoval jej úředníkc :

sibiřské společnosti na Amuif-Odtu-

Bakunin záhy zmizel a oí

plul na americké lodi do Japot
ska pak přes Tichý oceán do Kfc

lifornie a procestovav Spojeii

Státy odebral se do Londýn
"

kde založil anarchistický lij

"Kolokol" a kde byl několik t
náčelníkem všech živlů podvrA-- i

i umí

meijNim množství kupovali '

na éerná a bílá hedvábí v tomto oznámení a kuždá dobrá tkanina jest zde NaSe zásoba samotného černého a bilého hedvábí jest vžtší nežli eelá zásoba hedvábí již mají
áimněte si též nabídek barevného hedvábí za $125 yard

Černé hedvábí ííejlepsíchtkaiíiti váhyGa šířky
spoustu kamenů vybuchla její
střepy rozbily stůl se zbytky
"prvního čaje" tři studenti zra-

něni klesli na zem dveřmi z ulice

pak v zápětí vběhl cizinec v ru

Za ceny velmi pod jejich skutečnou hodnotu dnes
:rcp

1
lásté dobři áhy povkyt- -

ském kroji a houkl zoufale:$125
1 importované nepromokavé Toshlko Jap hedvábí —

i Zvláště tčžk§ váhy pravidelná 89c jakost [Jrt
uvui yarda í UVfc

40"palcu importovaná Swis taífeta bohaté havranově černé
s 11 "Pašol! Za mnou! Urá! Win- -

lajným třpytiví m povr- -

ných Sklonek života svého str 'dischgraetz bombarduje !"

# #$175 $175barvy na obleky a sukně váhy
é''7ó jakost yard za

vliiíiiý faille řfpiávué A

vil Bakuinin ve Švýcarsku a z

mřel i července r 1876 v BernL

neustávaje až do smrti práčovi!
'Všichni o překut jako lvi vyří

$195 tili se na ulici kde burácel stra

7 36 palců rVláStě téžký Suede finish duchess atlas vhodný na

abáty a obleky velká zvláštnoar 1 1 CA
yard za pouhých' JJQU

8 satin de chine krásuč hebké bohaté hedváb! jež vám

poskytne nejlepší službu Q 1

hodnoty $22') yard za $
9 importovaný Suede charmeuso výtečné hedvábí velká

po něm poptávka na nové šaty a kabáty í 1 QC
Zvláštnost yard za P

felohedvábný j tussi na obleky zvláště těžká nová

tkanhfii jež jest tolik oblíbená pro nové módní šaty a obleky
velmi výtečná látka hodnoty $300 ( 1

LJDzvláštnost yard za
K--7 1 5 zvláště těžký georgette crepe neobyčejně těžká kre-

pová látka a jedna jež se vypere a skvostně nese('1 CA
pravidelné 250 zvláštuostyard za r

a agitovati pro anareinsticKR-propagand- u

V
tkv sukni' yitv ii trimin- -

' jest velmi

ho

tiv
ost

intr

Třetí půjčka Svobody uzavřen1'$145

svláštč téíká pravé tarvy bohaté lesklá černá taffeta
bitka na Satv pravá láe za $200 tí 1 Cfl

yard ?:t pouhých
-

:) vl OV

Bílá hedvábí a atlasy za výminečně nízké ceny
2 íivláSté téžké duck prací hedvábí nepochybné jedno

z nejpniktičtřjSích pracích hedvábí v trhu na mužské košile

dámské blůzy a jiné šatstvo jež vyžaduje horlivé praní tf J QQ
skvostná L'(J0 hodnota: zvláštnost 'n VlOí
K-7- Suede kašmírový atlas na obleky právě- - věc ]ro ouu

novou sportovní sukni nebo oblek (Ji CQ
♦200 zvláštnost yard za : t ': ' P 3'

A tyto novelty tkaniny a výrobky
i Crepc de fhine ! $125'

K 7L'n 40pal-i- i lerscy Atlas $250

Washington D C 5' května r
h onoho moilnilio nového

w u - r ~ -
letiého

k

ni vřena včera iem aoposua air$129 ino o jaký obnos byla přepsána
hrnná její summa $300000000

ale má se za to že přepsání byV

značné ježto úpisy v posledníu

$175
$125
$275

K 722 Oepe Jleteors '

"2 palce Korcan hedvábí

'!4 palce vesměs na šaty La Jere
sa!-- )
S2ÍÍÍ

šný ohlas ran hřímajících z

Hradčan i z bašty Mariánské a

kde bomby třaskajíce rvaly vše

kolem drtily bořily a zabíjely
Valná část studentů vrhla se k

mostecké věži odkud v hukot
děl mísil se zpěv revolučních pís-jn- í

jak ozvuk pohřebních žaltářů

tajemný Rus technik Maux a ja-jk-

chasník pak se prodrali k ba-šf- ě

u mlýnu a počali pálti z ruč-

íme proti cípu ostrovu Kampy
jkde se shlukl sbor vojáků

Pan Braithut v ztřeštěném kva-jp- u

opustil kavárnu k níž kano-jnád- a

ohnivé jícny obrátila ina-jstrkav- v

spěchu do kapes hrst
i bankovek uprchl s chotí a dě-

ckem z domu jenž měnil se zvol-

na v kupu trosek a rozvalin
V týž okamžik kdy vkročil na

40 pab-i- i Mono-Cl- Crepe $í50
TATO KRÁSNÁ BAREVNÁ HEDVÁBÍ POZORUHODNÉ PODCENĚNÁ

Obdivuhodný výběr tkanin a nejlepší ze všech vzorků WSfflX&fi ' " i '" '

několika dnech kampaně byly ěe£
"

né a konečné zprávy nejsou dop

sud ťiplné Již v pátek večer bl

lo oznámeno že oznámený obn£te
Hedvábí jež jdou do hodnoty až $200 Nejlepší druh jaky si projeté

9 u tlasově pruhovaná taffeta
0 ú Tussah na obleky je téměř 3000000000 Počítaje'eck

to obnosy neoznámené a pozdčilalds tištěné hedvábí a vlněny tailleta

si
získané obnos přepsaný může bj'
ti odhadován na více jak billiof"j — za neinizsi ceny vstide inulei '

'Xebrasika upsala koleni 40 miUv

Stuhy na mašle do kadeříIvfýžství a množství stylu za zvláštní ee- -

onu— JJí
ulici a chtěl sq prodrati otvorem'
v barikádě do staveniště 'proti řeBudete si zajisté přál aby vaše děvčátko mělo několik těchto okouzlujících mašli d

kadeři ubzvláštč když tak iuálo stojejí Jdy TYTO MAÍLE ZltOTOVtTTEME ZDARMA Cruhý generální sněm český
Praze I-

-

Washington D C 4 květní
ce i dát se pak na útěk k domu

!''u Halenku" praskly ve výšií I Ozdobné klikaté tištěné stuhy na

mašle do kadeří téměř každé kom (Československá Tisková kanenad jeho hlavou dva granáty —
binace krásných barev jaké si jen můžete

Jcdobarvý moire s atlasovým

bílý světle modrý bledé rů-

žový omšele růžový Alice modrý a černý
"i palců široký a velká zvláštnost yard pro

objednávku poštou t7iď
'

za pouhých

piáti 4'i až 5 paleň široké roznianitíí-- zo- -

rň 1' i yardu udělá pěknou mašli 23czvláštnost yard za

lář) — Druhý' generální sněm z

mí českých v Praze konaný l
dubna t r polán byl dle další

došlých ípráv pod dojmem řejv

Czernínovy k městské radě vídej

ské Czernín útočil hlavně i

prof Masaryka a dle souhlasnýiť

zpráv říšsko-německýc- h listů pvc
'

Z černé vici Kid s jedním páskem

pouze mnjí poddajné MeKay pode-

šve hbidít řpičky Louis podpatky šířky B

C a } velkosti Í'- až 8 tí0 QK ái )OU Zfc zu -

hlásil že i v Rakousku resp Če—— i- _i r

Jeden srazil s Colloredského pa-

láce velký kus římsy jež slétnuv-

ši přímo u jeho nohou se rozbila

druhý pak rozdrtiv ruku chasní-k- a

ležícího na vrchu barikády

skropil obličej pana Braithuta
deštěm krvavých krůpějí
Kavárník vzkřikl: zavrávoral a

byl by padl na dlažbu leč jakás
mocná pravice zadržela jej od-

vlékla kol bašty a když se vzpa-

matoval poznal že se nalézá s

zenou a děckem v bezpečné skrý-

ši staveniště a že štíhlý bledý
mladík stírá s jeho lící prach i

krev Byl to technik Maux jenž
stisknuv pravici- "ntee Braitttu-ta- "

ukázal do výše k vrcholu ba-

rikády kde stál vztyčen záhadný
Rus - klidně nabíjeje své karabi

i lež $200 nyní 60c
S13B "Tho Bed Horizon" Patrik Magill

The Soul of Gcrmany' Thoma I" A Sinith

"I Accue!" (J'Accuse!) by a Oerman
"Pan-Gern1ani3- Kolaud G Uther

"The ChaUcnge of the Future" Rolami O

'Usbcr

S 13-- "The ChaUcnge in the Casc" James M Kcck

LL D

"Germany the Kext Eepubllc" farl W

Ackerman

ti

chách jsou mnozí Masarykové --r1
Generálnímu sněmu jak jsme j
sdělili předsedal poslanec Stauě'
hlavním řečníkem byl spisovat8

'

Alois Jirásek Staněk ozna'
Czcrnína za německého feudál

který se snaží obelstít svět tvrz- -

ním že Češi nejsou ve svém poL"
tickém programu sjednoceni Pj

chce na druhé straně poštvat Nčij
ce a Maďary domněnkou že Če

prodlužují válku Posl StaniK

prohlásil také že vlastními půvo
ci války jsou Němci a Maďaři a

oni prodlužují válku protože
'

zdráhají Čechoslovákům a Jih?"
slovanům přiznat právo sebeurč

ní a na samostatné národní stáli

Chorvatský poslanec Tresič Pa'
čič za Jihoslovany prohlásil napr
stou jednotu a solidaritu s Čech?

Obleky pro hochy
V uášledujíeím jsou čtyři obdivrtliodné skupí1

ny obleků pro hochy jež ušetří vám irmoho na
' 'ceně

Skupina 1 Dobře so uesoueí jemná látka
v hnědé a Šedé směsi Velmi vzhledný

kabát zhotoven dle nového vzoru k vně při-

šitými kapsami úplný pás s preskuu v prwTu Dva

páry kalhot s" dvojitě vetkanou ěáMí pro šřzení a

na kolenou zaruéujíeí dvojnásobnou ÍQ A EL

trvanlivost Velikost 7 až 17 Zvláštní

Skupina 2 Jest tmavohnědá směs trván-- '
livé zhotovená dvě náprsní kajtsy se za-

kryl íin na kabáte úplný pás sjířet-ko- u dolM'á tr-

vanlivá spržová podšívku Dva páry kal not se

zvláště velikým dvojitým kusem pro ŮJQ
A C

sezení Velikost ti až 17 Zvláštní za

Jemné PN
ny
"Pane Brailhute! Jděte s Bo-jhe-

zvolal povstalec Maux vá-- j

žně a zachmuřeně "Mám tušení

že se již nikdy nespatříme Leč

nez přehnete vezte kdo je tam

ten muž „onen cizinec jenž nás

naučil dělat revoluci a jenž Pra-

žany naučil píli čaj! To je po-

věstný ruský rebel hnisající

límce —

vzor
slovákv v jich boji za samost'V
uost (Czernínovu řeč uveřejňuj'

nic na jiném místě listu)

Skupina o Jest pěkný kašmírový výro-

bek modré směji Kabát nového vzoru s

vně přišitými kapsami Dvoje kalhoty s oblekem

oba páry plně podloženy dobrou trvanlivou pod-

šívkou Velikosti 6 až 17 £7 AK

I f 3402 3103 30105

3 Krvavé bouře v Praze

Curych ó května — Jak ozn"
idáním několika jemných límců bude vaše řatna několikráte o

límci a několika moderními živútky budeto ínamonitě
"czonu L 11 Zvláštní za

mují depeše jež došly sem z x
íz jemných orientálských krajek a hladro síťkovaný ozdobení

'jiui též hladce síťkovaný ozdobený síťkováním po —
ského hlavního města došlo v Pr- -'

ze k vážným bouřím když
Skupina 4 Jest tmavošVdý

z vlněné příze Velmi pevuý a tr- -

k i l l X Tk maďarský vojín probodl jistelfvanlivv Jlá dobrý vzhled vhodný75c 98c $125
a

$150
toraué orgautiuové límce nejjemněji bíle zdobené také 'Alice'

vzpouru ve vsecli slalecn světa

psanec jemuž ze všad hrozí smrt

na popravišti! To je postrach

hrozný revolucionář — Mi-

chal Bakuniii !"

(Michal MicJiajlovič Bakunin

zakladatel moderního anarchismu

a osnovatel všech evropských re-

volucí ku sklonku let čtyřicátých
narodil se r 1814 ze zámožné šle-

chtické ruské rodiny v Toržoku v

tverské jruhernii Do r 1840 byl

dělostřeleckým důstojníkem-
- na

Rusi načež odešel z vlasti a jsa
těkavé bujné dobrodružné pova-

hy hledal uskutečnění tužeb

svých v bouřné činnosti revoluč-

ní V Paříži osnoval spiknuli pro-

ti ruské vládě ta však přiměla
vládu fnuicoiizskou aby jej ze

Z''uič vyhostila Bakniiiiu odebral

českého vojína Velký zastup Lpřevlečení nebo za oblek do školy —

Dvoje kalhoty s každým tg AK du se pokoušel o lynčování vrážej 'm r p vi i rt _í r 'i
Ji a růžové zhotovené v clcgantuíi li Tuxelo íorwá- - b po —

neiio --uuuura vuueieiu iinuixvvOUlC&eUU fiuuni Oi li50c 75c 98c 4

$125 V ' 1 1' -
a niauarsityen voj mu nnoviw i

é Fíjet krajkové límec vclini krásoývli vzorů ručně hotovené a hle na místo nepokojů a vypálí
okouzlující $2 25 padesát ran do lidu Mnoho o

hvlo Dva maďarští vs

iíni byli usmrceni v boji jenž n -uépoUobiií Fjlct $125 '$150vé límee sledoval
rv Uindi a iiiMMM-- t v mnoha otiiriuelních íorniách Vzory 5vý- -

é íiSříOvané orL'nntíii)VP krásné Hruhv brncvněhu oruaiitiuti S
m

50c 75c a
$125 se pak roku IMí do rraliy

se zde sjezdu Slovanského

a stal se hlavním strůjcem zdejší
ho povstání o svátcích Svatoduš

--A Tja jT ních Po zkrocení odboje zmizel

tajemným způsobem z Prahy- pr

BRANDEISOVA ZÁRUKA

Když z jakékoli příčiny kterýkoli předmět objedna-n- ý

dle této stránky nezíská zcela vaší pochvaly vraťte

jej zpět bezodkladně na nase výlohy a my vám ihned

vrátíme peníze

dou všude volebního práva" pí

vídá muž ženě odkládaje novitv
Žena mlěj $
"A jak ty budeš volit T" v- -

zvídá manžel } -

"Jak budu volit to uefíijitj'
řízně odsekává žena "alt to ví

že nepůjdu volit v tomhle stan
klobouku a proto raděj čím di%

tím lip postarej sc mi o nový!'!

OfĎ 1 chl uo Aeii ecka lidi! revoluce v

Berlíně Vratislavi a Drážďanech
i bvl konečně v Sa--k- é Kumeiiiei

NEBRASKA lapen jat a odsouzen k smrti pru
elicm a olovem Tmt ten změněn


